

I samband med Naturskyddsföreningens nationella Skogs dagar den 16-24 september i höst arrangerar även Naturskyddsföreningen Östergötland tre arrangemang, som alla är välkomna till, två fältexcursioner och en kvällsföreläsning. Alla arrangemangen är öppna för allmänheten, professionella m.fl. och ställer inget krav på medlemskap i naturskyddsföreningen. Vi välkomnar därför till spännande excursioner och samtal om och i skogen!

Söndag den 17/9 är alla intresserade välkomna till Bankeböte gård vid Valdemarsviken för en excursion i familjen Sandbergs skog- Tema hyggesfria metoder/naturnära skogsbruk samt återvätning i praktiken, med även skogskonsulenter från Skogsstyrelsen, distrikt Östergötland närvarande.

Torsdag den 21/9 är alla intresserade välkomna till dels en skogsexcursion strax söder om Rosenkällasjön, strax söder om Linköping, med Martin Jentzen, skogsingenjör och kunnig inom hyggesfritt i praktiken, och Thomas Weissenberg, skogsförvaltare i Linköpings kommun, följt av en kvällsföreläsning på Linköpings stadsbibliotek samma kväll med Martin Jentzen som föreläsare.

Läs mer nedan, och anmäl på angiven mejladress. Programpunkterna finns även bifogade i bilaga, för utskrift.

VÄLKOMNA! Det går givetvis utmärkt att sprida denna inbjudan i ditt nätverk och till andra du tror skulle vara intresserade;-D!

Mvh

Naturskyddsföreningen Östergötland

gnm

Carl Alexander Lindman

VU Naturskyddsföreningen Östergötland

Söndag 17 september

SKOGSEXKURSION Bankeböte, Valdemarsvik

Välkommen till skogsexcursion på Bankeböte gård, vid Bankeböteviken, strax sydöst om Valdemarsvik. Gården är 110 ha stor, varav 55 ha utgörs av skog. Här bedriver Katharina och Kenneth Sandberg samt Katharinas syster ett skogsbruk där man söker balansera vågskålarproduktion och naturnära skogsbruk. Hyggesfria metoder prövas, och återvätning av skogsmark har skett med stöd av Skogsstyrelsen. Vi guidas av Katharina och Kenneth och får också ta del av Skogsstyrelsens experter på dels hyggesfritt, dels återvätning, och studera åtgärder på plats. Tid för tankar och dialog.

Kläder efter väder.

När: Söndag den 17 september kl 10-14

Var: Bankeböte gård, Valdemarsviken

Kostnad: Gratis för såväl medlemmar i Naturskyddsföreningen som blivande medlemmar

Förnamn: Senast 15/9 till carlalexander.lindman@naturskyddsforeningen.se

Hitta hit: Se kartor

Arrangörer: Familjen Sandberg och Naturskyddsforeningen Östergötland

Program

10.00-10.30 Samling vid anvisad plats längs vägen in mot Bankeböte gård (se skylt/pil vid vägen): förmiddagsfika, Naturskyddsforeningen Östergötland bjuder på kaffe/te och smörgås. Välkommen och dagsprogram.

10.30-11.00 Katharina berättar om gården och dess historia, skötselriktning och syften, samt hur man önskar bruka den för framtiden med bl.a. klimatanpassning och biologisk mångfald i målbilden. Borttagning av gran efter granbarkborren. Kort promenad från fältet upp till "Gammelskogen".

11.00-11.30 Erik Westin, SKS distrikt Östergötland, beskriver definitionen av hyggesfritt och olika metoder, där skogskänslan finns kvar även efter uttag. Kort skogs promenad.

11.30-12.00 Fältlunch: ta med egen matsäck och sittunderlag, vi äter mitt i skogen

12.00-12.30 Kerstin Frid, SKS distrikt Östergötland, beskriver genomförandet av återvätningsprojektet på plats i Bankebötes skog, en fd dikad torvmark (omfattande 1,5 ha). Dialog om återvätning, möjligheter och syften.

12.30-13.00 Promenad från skogen längs grusväg till vacker utsiktspunkt vid Bankeböteviken, där eftermiddagsfika bjudes av Naturskyddsforeningen Östergötland.

13.00-14.00 Kenneth Sandberg berättar på Lastberget om ursprunget till namnet Bankeböte, betesdrift och planerna på fiskodling i viken. Avtackning och därefter kort promenad åter till bilarna.

Torsdag 21 september:

SKOGSEXKURSION Hyggesfritt och naturnära skogsbruk

Hyggesfritt och naturnära skogsbruk i praktiken

Skogsexkursion till en skog strax söder om Rosenkällasjön, ett skogsområde som ägs och brukas av Linköpings kommun. Kommunen har en policy om hyggesfritt skogsbruk. Vi kikar på beståndet och får veta mer om tankarna kring skötsel av Thomas Weissenberg, skogsförvaltare Linköpings kommun. Martin Jentzen berättar därefter mer om hyggesfritt skogsbruk, skogen som kolsänka och som hem för den biologiska mångfalden. Vilka skäl finns för att övergå till hyggesfritt och ett mer naturnära skogsbruk?

Thomas Weissenberg, skogsförvaltare, Linköpings kommun.

Martin Jentzen, skogingenjör, fristående konsult inom bl.a. ekologi och naturnära skogsbruk.

När: Torsdag den 21 september kl 13.00-16.00

Var: Rosenkällaskogen, strax söder om Linköping, samling P-plats märkt P på karta

Kostnad: Gratis, Naturskyddsforeningen Östergötland bjuder på fältfika

Förnamn: Förnamn senast 20/9 till carlalexander.lindman@naturskyddsforeningen.se

Arrangörer: Naturskyddsföreningen Östergötland

Torsdag 21 september:

FÖRELÄSNING Hyggesfritt och naturnära skogsbruk: vad händer i skogen?

Andelen skog som idag brukas med hyggesfria metoder utgör omkring 3 procent av skogsarealen. Samtidigt växer intresset för hyggesfria metoder hos markägare, och vi kommer sannolikt att få se en ökande andel hyggesfritt skogsbruk i Sverige framöver. Skogen som kolsänka och hem för den biologiska mångfalden är två perspektiv som lyfts in, för skogen är ju mer än summan av dess skogskubikmeter. Är hyggesfritt skogsbruk tillräckligt för att komma till rätta med de problem som kalhyggesbruket idag orsakar? Vi går ett par steg djupare med diskussionen och ser vilket ekologiskt och socialt ramverk som bör diskuteras innan vi tar steget till att samtala om hur och vad som rent praktiskt kan genomföras.

Naturskyddsföreningen Östergötland och dess Skogsgrupp har **bokbord** med informativt tryck.

När: torsdag den 21 september kl 18.00-19.30

Var: Linköpings stadsbibliotek, Östgötagatan 5

Kostnad: Gratis

Föranmälan: Ingen föranmälan

Arrangörer: Naturskyddsföreningen Östergötland och Linköpings stadsbibliotek